
 

 

 

 

 

                     

På Vattenfall har vi bestämt oss för att arbeta för en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Omställningen till fossilfrihet är en av vår tids största 

utmaningar, men vår inställning till stora utmaningar har alltid varit att det finns ett sätt. I över 100 år har vi elektrifierat industrin, levererat energi till människors hem och moderniserat 

samhället genom innovation och samarbete. Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag med omkring 12 miljoner kunder och cirka 21 000 anställda. Vi ägs av svenska staten och är 

huvudsakligen verksamma i Sverige, Tyskland, Nederländerna, Danmark och Storbritannien. För mer information: Vårt mål är fossilfrihet - Vattenfall  
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Elmarknaden just nu: Solkraften pressar 
elpriserna dagtid 
 
Snabba väderomslag har präglat elmarknaden i april, med både prisfall och 
pristoppar som följd. Samtidigt får solkraften allt större påverkan och pressar 
ner elpriserna, särskilt i södra Sverige. 
 
Månadsmedelpriset för april på den nordiska elbörsen Nord Pool utan påslag och exklusive moms blev 
58,66 öre/kWh i elområde 3, södra Mellansverige, och 22,75 öre/kWh i elområde 1, norra Sverige. På 
kontinenten syns den så kallade ankkurvan tydligt. 
 
– Nu är solen helt klart på gång. I Tyskland har solen under april producerat nästan 3 TWh mer än ifjol 
vilket även gynnar oss i Sverige. Ankkurvefenomenet innebär att elpriset är lågt mitt på dagen och 
stiger raskt mot kvällen. Under perioder med soligt och varmare vårväder är solen ett välkommet inslag 
här hemma och det påverkar elpriserna nedåt. Den ökar produktionen och minskar konsumtionen, 
säger Jonas Stenbeck, privatkundschef på Vattenfall Försäljning. 
 
De årliga, planerade underhållsarbetena på kärnkraftverken pågår, vilket innebär att den tillgängliga 
kapaciteten just nu är cirka 60 procent. Vinden var varierande under april, med snabba skiften mellan 
stilla och blåsiga perioder, vilket märktes på elpriset. 
 
Den hydrologiska balansen i Norden, alltså det sammanlagda vatteninnehållet i snö, mark och 
magasin, är svag med betydande underskott i södra Norge. Men magasinsnivåerna i Sverige ligger 
kring normala nivåer för årstiden och har börjat fyllas på. 
 
– Dock förväntas årets vårflod att, givet dagens förutsättningar, bli lägre än normalt då snötäcket är 
avsevärt mindre än vanliga nivåer. Vädret kommer avgöra hur väl vårfloden fyller magasinen inför 
sommaren, säger Jonas Stenbeck. 
 
De höga gaspriserna har fallit något, samtidigt som stigande temperaturer på kontinenten och den 
stora andelen solkraft haft en stabiliserande effekt. Det geopolitiska läget är dock fortsatt ett 
orosmoment. 
 
– Det vi sett är att marknaden är väldigt nyhetsdriven. Beroende av vad som rapporteras så reagerar 
marknaden direkt. Det gör att vi befinner oss i en väldigt speciell situation eftersom denna osäkerhet 
skapar svängiga och oförutsägbara bränslepriser, vilket i slutändan påverkar elpriset. Jag förstår att 
många känner en oro men i och med att det blir varmare så kommer man inte att behöva lika mycket 
el, vilket ger en lägre elkostnad, säger Jonas Stenbeck. 

 
*Ankkurva: Ankkurvan beskriver hur 
elproduktionen från förnybara energikällor, 
som solenergi, påverkar elnätet och 
elanvändningen över en dag. Kurvan har fått 
sitt namn eftersom grafen under en dag liknar 
profilen av en anka.  

 
Medelspotpris är det genomsnittliga priset på den nordiska elbörsen. 
Priserna är exklusive moms, påslag och elcertifikat. Se dagsaktuella 
priser på elbörsen 
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Medelspotpris April 2025 April 2026 

Elområde 1, Norra Sverige      14,39 öre/kWh       26,09 öre/kWh    

Elområde 2, Norra Mellansverige      14,21 öre/kWh       26,85 öre/kWh    

Elområde 3, Södra Mellansverige      37,61 öre/kWh       56,08 öre/kWh    

Elområde 4, Södra Sverige      58,35 öre/kWh       66,55 öre/kWh    
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